międzybankowym. W przypadku stopy WIBOR, ze względu na niską płynność rynku opcji na stopę procentową, wyznaczono
arbitralnie wielkość przesunięcia krzywej stopy procentowej.
Zmienność stóp procentowych została wyznaczona na podstawie średniej rocznej wartości zmienności dziennych danych
historycznych notowań za rok 2021.
W przypadku analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych efekt zmian czynników ryzyka zostałby odniesiony do:
 innych całkowitych dochodów dla instrumentów pochodnych zabezpieczających,
 przychodów/kosztów odsetkowych dla pozostałych instrumentów finansowych.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz innych całkowitych dochodów na racjonalne możliwe
do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów
finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

   31 grudnia 2021

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy
procentowej na 31 grudnia 2021

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość
księgowa

Wartość
narażona
 na ryzyko

WIBOR EURIBOR

PLN PLN

WIBOR
+ 150 pb

WIBOR
- 150 pb

EURIBOR
+ 50 pb

EURIBOR
- 50 pb

Aktywa
Należności z tytułu cash poolingu 778 778 12 (12) -   -
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 89 88 - - -   -
Obligacje 1 160 75 - - -   -
Udzielone pożyczki 3 383 3 383 51  (51) - -
Inne instrumenty pochodne 16 16 - - - -
Zobowiązania
Zobowiązania z tytułu cash poolingu 512 512 (8) 8 -   -
Kredyty i pożyczki  3 672  2 241 (34) 34 -   -

Wyemitowane obligacje i papiery dłużne 1 139 - - - -   -

Zmiana straty brutto   21 (21) -   -
Instrumenty pochodne zabezpieczające  255 255 100 (107) (41) 42

Zmiana innych całkowitych dochodów  100 (107) (41) 42

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony
dnia  31  grudnia 2021 roku (w milionach złotych)

   Zasady (polityka) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające
do jednostkowego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

   37

   31 grudnia 2020

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy
procentowej na 31 grudnia 2020

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość
księgowa

Wartość
narażona
 na ryzyko

WIBOR EURIBOR

PLN PLN

WIBOR
+ 50 pb

WIBOR
- 50 pb

EURIBOR
+ 20 pb

EURIBOR
- 20 pb

Aktywa
Należności z tytułu cash poolingu 1 181 1 181 6 (6) -   -
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 89 88 - - -   -
Obligacje 1 758 74 - - -   -
Udzielone pożyczki 3 096 3 096 15 (15) - -
Inne instrumenty pochodne 16 16 - - - -
Zobowiązania
Zobowiązania z tytułu cash poolingu 266 266 (1) 1 -   -
Kredyty i pożyczki  4 334 2 899 (14) 14 -   -

Wyemitowane obligacje i papiery dłużne 1 165 - - - -   -

Zmiana straty brutto   6 (6) -   -
Instrumenty pochodne zabezpieczające
(aktywa) 53 53 50 (51) (57) 56

Instrumenty pochodne zabezpieczające
(pasywa) 17 17 3 (3) - -

Zmiana innych całkowitych dochodów  53 (54) (57) 56

Ryzyko walutowe
W zakresie transakcji finansowych Spółka jest narażona na ryzyko walutowe z tytułu pożyczek od jednostki zależnej Energa
Finance AB (publ). W celu zabezpieczenia tego ryzyka Spółka zawarła transakcje walutowej zamiany stóp procentowych CCIRS
oraz wdrożyła rachunkowość zabezpieczeń (patrz opis w nocie 8.12.4). Dodatkowo Spółka identyfikuje ryzyko walutowe
w związku z posiadanymi środkami pieniężnymi.
W analizie wrażliwości na ryzyko walutowe potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie
rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym dla danej pary walut na dzień